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Literatura i rzeczywistości. 11 edycja Festiwalu Conrada
Data rozpoczęcia: 21.10.2019
Kraków 
Festiwal 
Fundacja Tygodnika Powszechnego, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Kraków Miasto
Literatury UNESCO, Miasto Kraków 

Wedle słów Organizatorów „zamysł kryjący się za programem tegorocznej edycji
Festiwalu Conrada można wytłumaczyć za pomocą dwóch zdań stanowiących
skrajne punkty osi, po której będziemy się poruszać w trakcie październikowych
dyskusji: >Mamy różne poglądy na rzeczywistość<. >Istnieje wiele
rzeczywistości<”.

08.06.2023
Festiwal Miłosza 2023
Data rozpoczęcia: 05.07.2023
Kraków 
Festiwal 
Krakowskie Biuro Festiwalowe 

Hasło edycji Festiwalu Miłosza 2023 Piosenki o końcu świata nawiązuje do utworu
Czesława Miłosza pod (prawie) tym samym tytułem. Tytułowa piosenka w haśle
festiwalu uległa zwielokrotnieniu – nie tylko dlatego, że – podobnie jak noblista –
przedstawiamy różne perspektywy, od tej nieludzkiej poprzez codzienną,
indywidualną, lokalną i ponadnarodową, ale też z uwagi na to, że wstrząsające
doniesienia i ostrzeżenia o katastrofie, wyczerpaniu, policzonych dniach planety i
demokracji docierają do nas nieustannie, a ich mnogość przeradza się nieraz w
kakofonię, która zamiast grozy powoduje zmęczenie i znieczulenie. Jaka w tym
wszystkim jest rola poezji? Czy zadaniem poetki jest odnalezienie takiego języka,
który wyrwie nas z torów przyzwyczajeń i z mocą uświadomi skalę zniszczenia? Czy
godzi się pisać wiersze w sytuacji wojny i przemocy? Czy można pisać o tym – i czy
można pisać o czymś innym? Czy mimo rozczarowania wciąż jeszcze – by odwołać
się do innego ważnego patrona tegorocznej edycji – należy próbować opiewać
okaleczony świat? Czy próby przekroczenia antropocentrycznego paradygmatu i
przyjmowania perspektywy pozaludzkiej są czymś więcej, niż tylko efektywnym
zabiegiem estetycznym? Czy idea republiki poezji, w której głosy artystek i
artystów, tłumaczy i tłumaczek przemawiają wieloma językami nie w kakofonii, lecz
w polifonicznym dialogu, uległa ostatecznej kompromitacji, czy wręcz przeciwnie
jest donioślejsza niż kiedykolwiek wcześniej? (z informacji Organizatorów)
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08.09.2023
Festiwal Conrada: Opowieści w ruchu
Data rozpoczęcia: 23.10.2023
Kraków 
Festiwal 
Krakowskie Biuro Festiwalowe, Miasto Kraków 

W dniach 23-29 października pisarki i pisarze z pięciu kontynentów spotkają się w
Krakowie, by dyskutować o zjawisku migracji. Swoimi opowieściami podzielą się
między innymi Kateryna Babkina, Natasha Brown, Philippe Claudel, Inga Iwasiów,
Georgi Gospodinow, Mikołaj Grynberg, Intan Paramaditha, Małgorzata Rejmer,
Judith Schalansky i Jakub Żulczyk. W programie również warsztaty i gala Nagrody
Conrada.
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